[image: ]
Республика  Бурятия
Закаменский  район
Совет депутатов
муниципального образования  сельское  поселение «Улекчинское»

Решение

«16» августа 2017 года                                    № 86                                у. Улекчин

О принятии части полномочий по содержанию автомобильных дорог местного значения  в границах муниципального  образования
[bookmark: _GoBack]сельское поселение «Улекчинское»

В  соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации, Совет депутатов  муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» РЕШИЛ:
1.  Принять муниципальному образованию сельское поселение «Улекчинское» часть полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Закаменский район» в бюджет поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации:
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения «Улекчинское» (в части содержания  автомобильных дорог).
2.  Заключить  Соглашение о передаче осуществления части  полномочий муниципального образования «Закаменский район» муниципальному образованию сельское поселение «Улекчинское» по решению, указанных в пункте 1 настоящего  решения, вопросов местного значения сроком  по 31 декабря 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее  решение вступает в силу  со дня подписания  и подлежит официальному  опубликованию посредством  размещения на официальном сайте муниципального образования  сельское поселение «Улекчинское» ulekchin.ucoz.com

Глава  муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»                                           Б.Б. Очиров
image1.png